COMUNE DIl LENOLA

PROVINCIA Dl LATINA
Medaglia d'Oro al Merito Civile
Socio Associazione Nazionale Citta dell’Olio

Via Municipio, 8 C.A.P. 04025
Tel. 0771/595837 Fax (G771/588181
c.f. Bl00331059¢

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICA - URBANISTICA
n. 220 del 18.09.2023

OGGETTO: REALIZZAZIONE PARCHEGGIO COMUNALE IN LOCALITA’ VALLEBERNARDO ADIACENTE SR
637 — smartCIG ZDE3B5A43C APPROVAZIONE II SAL E STATO FINALE.

Visto di compatibilita finanziaria attestante ai sensi dell'art. 9 comma 1 lett. A punto 2 del d.l. 78-2009
convertito con legge 109/2009;

Il Resp.le UTC/ Urb.ca
f.to ing. Pietro D’Orazio

Data, 18.09.2023

Visto di regolarita Contabile attestante copertura finanziaria.

(Art. 153 D.Lgs. 267 18 Agosto 2000).
Il responsabile dei Servizi

Finanziari e di Ragioneria
f.to Dott.ssa Assunta Rosato

Data, 18.09.2023

Si certifica che la presente Determinazione, contestualmente alla sua esecutivita, & pubblicata all'Albo
Pretorio del Comune e vi restera per 15 giorni consecutivi.

Reg % ? del :

L'addetto alla pubblicazione
f.to Immacolata Fasolo

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

esp.le UTC/ Urb.ca—
;g,-Ei,eMtrng’“Orazio
S

AN

Data, 18.09.2023




nella
08.06

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

persona dell'ing. Pietro D’Orazio, giusto Decreto Sindacale Comune di Campodimele (LT) n n. 09 del

.2023 del Comune di Campodimele con il quale veniva conferito I'incarico di Responsabile dell’Area Tecnica

dell’Ufficio UUI (Ufficio Unico Intercomunale Campodimele, Lenola, Sperlonga),

PREMESSO:
e che il Comune di Lenola ha approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 05.04.2023 il

progetto definitivo / esecutivo relativo alla realizzazione “parcheggio comunale in localita Vallebernardo

adiacente SR 637";

e il progetto definitivo prevede, come da quadro economico, I'importo dei lavori pari ad € 39.481,91 di cui

€ 3.481,91 per oneri della sicurezza non soggetto a ribasso;

A Importo Lavori € 39481,91
Al di cui Oneri sicurezza € 348191
A2 Importo lavori soggetto a ribasso {A-A1) €  36000,00

impre € 137,08
art. 113 D. Lgs. 50/2016 incrietivo RUP (1%) € 394,82
Spese Tecniche per progettazione {internaj- D.L. € -
Spese tecniche D.L, e Coordinatore Sicurezza comprensivo di cassa € 2900,00
iva su spese tecniche (22 %) € 638,00
iva sui lavori (10% di ATOT) £ 3.948,19
B Totale Importo (B1+B2+B3+B4+B5+B6) £ 8018,09
A+B Totale Progetto €  47500,00

CONSIDERATO CHE:

e stata avviata procedura RDO n. 3589058 sulla piattaforma MAFA verso I'operatore MA.FA. Costruzioni e
Montaggi snc di Antonelli Fabio & C. p.i. 02348760592 con sede in Lenola (LT) alla via Liverani s.n.c che ha
dato riscontro alla richiesta, trasmettendo tramite il portale MEPA, ai sensi dell'art. 58 del D. Lgs.
50/2016, I'offerta per importo pari ad € 35.568,00 oltre € 3.841,91 per totale € 39.409,91 oltre iva al 10%;
la Direzione dei Lavori & svolta da personale interno nella persona dell'ing. Pietro D’Orazio, Responsabile
Area Tecnico Urbanistica;

con determinazione n. 123 del 09.06.2023 sono stati affidati i lavori alla ditta MA.FA. Costruzioni e
Montaggi snc di Antonelli Fabio & C. p.i. 02348760592 con sede in Lenola (LT) alla via Liverani s.n.c per
importo pari ad € 39.409,91 oltre iva al 10% per totale € 43.350,91 e nel contempo, 'incarico di
coordinatore della Sicurezza ai sensi del D. Lgs. 81/08 e ss. mm. e ii. al geom. Luca Corazza, nato a Lenola
(LT) il 01.02.1964 e ivi residente alla via Pietra dei Corvi n. 31 C.F. CRZLCU64BO1E527G, P. IVA
01669500595, iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di Latina al n. 1810 per un corrispettivo
comprensivo di inarcassa pari ad € 2.900,00 oltre i.v.a. al 22% per totale € 3.538,00;

con determinazione n. 177 del 01.08.2023 si e proceduto all’autorizzazione del subappalto per delle opere
in cemento armato, per sola prestazione di manodopera, per la realizzazione delle fondazioni e pareti dei

muri in cemento armato;
con determinazione n. 180 del 02.08.2023 si & proceduto all’approvazione del | SAL dellimporto
complessivo di € 31.581,91 e del Certificato di Pagamento n. 2 dell'importo complessivo di € 34.566,40;

VISTO il Il SAL prot 7493 DEL 05.09.2023 predisposto dal RUP ing. Pietro D’Orazio composto da:

v’ Registro di contabilita
v’ Libretto delle Misure;
v/ Stato di Avanzamento n. 2 di € 39.049,91;




V' Certificato di Pagamento N. 1 di € 7.430,66 oltre iva al 10% per un totale di € 8.173,73;
PRESO ATTO dello Stato Finale redatto dal D.L. ing. Pietro D’Orazio in qualita di RUP, prot 7494 del 05.09.2023
dal quale risulta un credito a favore dell'impresa pari ad € 195,25 oltre iva al 10%;

PRESO ATTO:

- che il Codice Identificativo Gare lavori & smartcig ZDE3B5A43C;
- delle dichiarazioni rese dalloperatore e della documentazione amministrativa trasmesse sulla

piattaforma MEPA;
- della regolarita contributiva;

VISTO

il D. Lg.s. nr. 50/2016 e ss.mm. ed ii;

e laL. n 136/2010 e ss.mm. ed ii.,, recante il Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in
materia di normativa antimafia e visto, in particolare, I'art. 3, recante disposizioni in materia di tracciabilita

dei flussi finanziari;
e il Regio Decreto n. 2440 del 18 novembre 1923 recante Disposizioni sul’amministrazione del patrimonio e

sulla contabilita dello Stato contabilita dello Stato;

e il D.L. n. 90/2014, convertito con modificazioni dalla L. n. 114/2014, in particolare I'art. 23-ter, comma 3, e
ss.mm. ed ii., ai sensi del quale tutti i comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni,
servizi e lavori di valore inferiore a € 40.000,00;

e il D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000, T.U. delle leggi sugli EE. LL.;

RAVVISATA la propria competenza, ai sensi ed in conformita della Legge267/00;

DETERMINA

di APPROVARE la narrativa che precede la quale, espressamente richiamata, qui & da intendersi integralmente
riportata per farne parte integrante e sostanziale;

v/ DI APPROVARE il 2° SAL dei lavori di “Realizzazione parcheggio comunale in localita Vallebernardo adiacente
SR 637”di € 39.049,91 che corrisponde al 100 % dell'importo complessivo;
v' DI APPROVARE contestualmente il Certificato di Pagamento N.2 ammontante ad € 7.430,25 oltre iva per un

totale di € 8.173,73;
v’ DI APPROVARE lo Stato Finale pari ad € 38.854,66, con un credito a favore della ditta di € 195,25 oltre iva al 10%;

v di DARE ATTO, altresi, che la presente determinazione & soggetta alla pubblicazione di cui all’art. 23 del
D.Lgs. nr. 33/2013 “Decreto Trasparenza” e dell’art. 1, comma 32 della L. n.190/2012.

Si attesta la conformita del presente atto ai principi dell’ex art. 1 della L. nr. 241/1990

IL RESPONSABILE DELL’AREA
ing.-Pietro D’Orazig_

S

e




